
SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI GENOVA

 
Decreto del Preside Prot. n. 4 6 9 7  

Del 28.09.2018 

IL PRESIDE 

- Visto che la Scuola aveva aderito alla convenzione Consip FM3 Light in data 17/09/2014 

mediante invio dell'Ordinativo Principale di Fornitura n. 861/12 regolarmente accettato da 

COOPSERVICE in qualità di aggiudicataria della convenzione Consip per gli edifici di Via Balbi 

2,4 e 6; 

- Visto che il rapporto contrattuale in parola avrà termine il 30/09/2018 e che attualmente non è 

ancora in vigore la nuova convenzione Consip FM4; 

- Visto che si rende indispensabile adottare g!i atti necessari per garantire la prosecuzione dei 

servizi oggetto del contratto attualmente in essere: servizio di manutenzione degli impianti; 

servizio di pulizia e di igiene ambientale; servizi diversi; 

- Considerata l'opportunità, anche alla luce dei principi di economicità e di efficacia dell'attività 

amministrativa, si è proceduto all'affidamento mediante proroga tecnica del contratto di FM3 

Light agli stessi patti e condizioni (tecniche, economiche e contrattuali) previsti dall'attuale 

contratto per il tempo strettamente necessario alla pubblicazione della convenzione FM4 e al 

relativo iter di adesione; 

- Considerato che la durata della proroga si estende sino al 31 dicembre 2018, posto che, il 

contratto rimane sottoposto alla condizione risolutiva che si attiverà al momento dell'adesione, 

in ragione del già citato art. 1 comma 3 dei decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con 

modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

- Considerato che si è reso necessario provvedere all'acquisizione del servizio con motivi di 

urgenza per la manutenzione dei dispositivi per la sicurezza e l'antincendio dei locali Polo - Via 

delle Fontane,10 con determina prot. n. 1970 del 4.4.2018; 

- Constatato che a seguito della scadenza dei Servizi di Facillty management O.P.F. n. 168/12 

del 13.12.2011 Convenzione Consip - Facility Management 2 - Lotto 4 sono venuti a mancare i 

servizi relativamente alla Sicurezza ed Igiene nei luoghi di lavoro, secondo quanto previsto dal 

D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

- Rilevato che nella convenzione attiva di Facility management O.P.F. n. 212/14 del 17.9.2014 

Convenzione Consip - Facility Management 3 - Lotto 4 viene contemplato il Servizio di 

Manutenzione Presidi antincendio - Estintori - Porte tagliafuoco e Uscite di sicurezza - Luci di 

emergenza; 

Via Balbi, 2 - 16126 Genova - Italia - Tel. +39 010 2099704 - Fax +39 010 2099707 http://www.lettere.uniqe.it 

e-mail: preside@scienzeumanistiche.uniqe.it C.F./P.IVA 00754150100 

Piazza Santa Sabina, 2 - 16124 Genova - Italia - Tel. +39 010 2095850 - Fax +39 010 2095855 

hiipV/www.Iingue.uniqe.it e-mail: presidenza@linque.uniqe.it  

  

Sede Legale: 

Sede Decentrata: 

http://www.lettere.uniqe.it/
mailto:preside@scienzeumanistiche.uniqe.it
http://www.iingue.uniqe.it/
mailto:presidenza@linque.uniqe.it


SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
UNIVERSITÀ’ DEGL! STUDI DI GENOVA 

- Considerato che la fornitura richiesta rientra nelle categorie merceologiche 

elencate dall'art. 39, comma 2 lettera W de! manuale di Amministrazione per l'acquisizione in 

economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 207/2010; 

- Constatato che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal 

Manuale di Amministrazione per l'acquisizione in economia di beni e servizi; 

- Considerato che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1 della L. 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 

di approvvigionamento; 

- Rilevato che il Riferimento normativo: art. 1 c,510 della Legge di Stabilità 2016 (n. 208/2015) 

reitera l'obbligo per l'acquisto di beni e servizi tramite il Mercato Elettronico e che la ditta 

subappaltata è iscritta sul MEPA e quindi può fornire un pacchetto prefigurato consono alle 

esigenze riferite alle necessità della Scuola presso il Polo ed ancora la stessa ditta già 

procede alla verifica dei dispositivi di sicurezza nei piani di cui a Facility Mangement O.P.F. n. 

214/14 e quindi sarebbe conveniente, per motivi di efficacia e funzionalità sia procedere con il 

fornitore indicato e già operativo nella convenzione in parola: Nuova ASAC ANTINCENDIO 

s.r.l. Strada del Bovo, 30 a - 5061 Arquata Scrivia (AL); 

DECRETA 

1) la sottoscrizione di una proroga tecnica de! contratto per il Servizio di Manutenzione Presidi 

antincendio - Estintori - Porte tagliafuoco e Uscite di sicurezza - Luci di emergenza della 

Scuola presso il Polo, Via delie Fontane, 10 agli stessi patti e condizioni (tecniche, 

economiche e contrattuali) previsti dall'attuale contratto per un periodo di 3 mesi; 

2) l'ammontare complessivo della spesa prevista per i servizi oggetto della presente procedura, 

per un totale di € 1.152,00; 

3) L'imputazione sulle voci COAN CO 04.01.02.08.01.03.01 - Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di immobili del budget 2018 delle spese derivanti dalla procedura in oggetto, e più 

sopra riportate, pari a un importo complessivo di € 1.405,44 IVA INCLUSA. 

F.TO IL PRESIDE PROF. MICHELE MARSONET 

 

Sede Legale: 

Via Balbi, 2 - 16126 Genova - [(alia - Tel. +39 010 2099704 - Fax +39 010 2099707 
 

http:/Avww.lettere.uniqe.it e-mail: preside@scienzeumanistiche.uniqe.it C.F./P.IVA 00754150100 

Piazza Santa Sabina. 2 - 16124 Genova - Italia - Tel. +39 010 2095850 - Fax +39 010 2095855 httoV/www. 

lingue.uniqe.it e-mail: pfesidenza@linque.uniqe.it 

 

Sede Decentrata: 

mailto:preside@scienzeumanistiche.uniqe.it
mailto:pfesidenza@linque.uniqe.it

